com o para m elhor atender o aposentado e pensionista o S1SPREY necessita adquirir imóvel paia 
servir de sede. m ediante oferta pública. O D iretor Financeiro passou a posição do Instituto com  
relação ao fundo de reserva que o m esm o possui para tal aquisição, em um m ontante entorno de 
RS 230.000.00 (duzentos e trinta mil reais), decorrentes de econom ia na taxa de adm inistração 
nos anos de 2013 e 2014. O m em bro do conselho de adm inistração o Sr. Jose Roberto Nunes dos 
Santos falou sobre a aquisição pretendida, que seria de sum a im portância e de credibilidade paia